1

平成 15 年 11 月 20 日

各 位

株式移転による経営統合に関するお知らせ

～持株会社役員等候補者の決定～

日本電池株式会社(社長 村上晨一郎)と株式会社 ユアサ コーポレーション（社長

大坪愛雄）は、本日、両社の取締役会において、平成 16 年 4 月 1 日に設立予定である

持株会社「株式会社 ジーエス・ユアサ コーポレーション」の取締役候補者、監査役候

補者並びに会計監査人候補を決定いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１． 取締役候補者

株式会社 ジーエス・ユアサ コーポレーション（以下「持株会社」）の取締役候

補者は、以下の通りです。

氏名 役職（予定） 現職

村上 晨一郎 代表取締役会長
Co-CEO(共同最高経営責任者)

日本電池株式会社
代表取締役社長

大坪 愛雄 代表取締役社長
Co-CEO(共同最高経営責任者)

株式会社 ユアサ コーポレーション
代表取締役社長

田村 均 代表取締役副社長 日本電池株式会社
代表取締役専務取締役

木村 幸雄 代表取締役副社長 株式会社 ユアサ コーポレーション
代表取締役専務取締役

野塔 毅 専務取締役 株式会社 ユアサ コーポレーション
常務取締役

上田 温之 専務取締役 日本電池株式会社
常務取締役

秋山 寬 専務取締役 株式会社 ユアサ コーポレーション
常務取締役

 2

氏名 役職（予定） 現職

依田 誠 常務取締役 日本電池株式会社
常務取締役

中村 正昭 常務取締役 株式会社 ユアサ コーポレーション
取締役

前野 秀行 常務取締役 日本電池株式会社
顧問

２．監査役候補者

持株会社の監査役候補者は、以下の通りです。

氏名 常勤／非常勤 現職

矢野 正直 常勤監査役 株式会社 ユアサ コーポレーション
監査役

楠山 俊輔 常勤監査役 日本電池株式会社
上席執行役員

端 達夫 常勤監査役 株式会社 ユアサ コーポレーション
監査役

藤井 勲 非常勤監査役 日本電池株式会社
監査役

（注）端 達夫、藤井 勲の両氏は、「株式会社の監査等に関する商法の特例に関

する法律」第 18 条第 1項に定める社外監査役の候補者であります。

３． 会計監査人候補

持株会社の会計監査人候補は、以下の通りです。

名称 主たる事務所
監査法人トーマツ 東京都港区芝浦四丁目１３番２３号ＭＳ芝浦ビル

４． 経営統合に関する公正取引委員会への事前相談結果について

両社は、公正取引委員会に対して本件統合についての事前相談を行ってまいりま

したが、公正取引委員会からは、両社の説明および両社が講じることとしている対

応策を前提とすれば、本件統合は独占禁止法の規定に違反するおそれはないものと

認められる旨の回答を得ました。両社が講じることとした主な対応策は、二輪車用

鉛蓄電池に関する①コストベースでの引受権の設定、②物流サービスの提供、③対

応策実施状況の公正取引委員会への報告です。

なお、公正取引委員会による回答は、平成 15 年 11 月 7 日付で公正取引委員会の

ホームページ（http://www.jftc.go.jp/）に掲載されているほか、同じ文書を両社

のホームページにも掲載しておりますのでご参照下さい。

 3

◆両社のホームページアドレス

日本電池株式会社：   http://www.nippondenchi.co.jp

株式会社 ユアサ コーポレーション： http://www.yuasa-jpn.co.jp/

◆報道関係お問い合わせ先

日本電池株式会社 経営財務センター 広報グループ ℡：075-312-1214

株式会社 ユアサ コーポレーション  総務部  ℡：072-686-6328

以 上